
 
 
 

PROGRAM V NÁRODOPISNÉM MUZEU 
LEDEN 2018 

 
 
 
Cyklus SLOVO, TRADICE A KONTEXT 
Cesty hada na skále 
4. 1. 2017, 18.00 – 19.30 
Jedná se o druhý ročník přednáškového cyklu Slovo, tradice a kontext věnovaný fenoménům 
tradiční a současné slovesnosti a zpěvnosti. Přednášky ve spolupráci s Národopisným 
muzeem Národního muzea pořádá a uvádí Ondřej Skovajsa. Setkání se konají vždy první 
čtvrtek v měsíci v besedním sále Národopisného muzea. O putování motivů po písničkách 
promluví hudební publicista Michal Bystrov. 
Vstupné 30 Kč 
 
 
JAK VZNIKÁ VÝSTAVA 
20. 1. 2018 - 25. 3. 2018  
Když návštěvník přichází do muzea, je to nejčastěji kvůli výstavám a expozicím, které si přeje 
prohlédnout. Není to samozřejmě důvod jediný, protože většina muzeí nabízí i další možnosti 
a aktivity, je ale také pravda, že bez výstavní činnosti by muzeum zkrátka nebylo muzeem. 
Zájem veřejnosti o sbírkové předměty a okolnosti jejich užívání se ale často spojuje i se 
zájmem o provoz muzea jako takového. Lidé se nás například často ptají, jak velké jsou naše 
sbírky, jak bylo náročné restaurovat některou z vystavených věcí nebo jak se podařilo 
rekonstruovat Letohrádek Kinských a zřídit zde stálou expozici. Rozhodli jsme se proto 
seznámit vás s těmito tématy formou malé výstavy, která představí provoz a historii muzea i 
tvorbu expozic z pohledu nás muzejníků a pokusí se většinu těchto otázek zodpovědět. Rádi 
bychom přitom navázali na nedávnou výstavu Národopisné ohlédnutí – Česká chalupa dnes, 
která byla věnována samotným počátkům Národopisného muzea, a ukázali, jak jeho příběh 
pokračoval až do současnosti. 
S tím, jak se rodila muzejní expozice, a co obnáší práce výstavního architekta, vás zde 
seznámí autor jejího architektonického řešení, česko-švédský architekt Jan Polášek. V rámci 
výstavy chystáme na únor a březen také doprovodné přednášky, které si nenechte ujít!  
Vstupné v rámci běžného vstupného 
 

 


